

ALAN RICARDO DA PENHA LIMA CONSTRUÇÃO
08.081.719/0001-06

Proposta Consolidada

A Prefeitura Municipal de Farias Brito, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão nº 2020.02.04.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e de construção, destinados ao atendimento das necessidades de diversas Secretarias do Município de Farias Brito/CE, conforme especificações apresentadas abaixo.

LOTE 01 - MATERIAIS ELÉTRICOS						
DESCRIÇÃO			QTD	MARCA	VALOR	TOTAL
1	Bomba de água centrifuga de 1/2HP 220V (Primeira Linha)	Und	5	Intech	147,00	735,00
2	Bomba de água centrifuga de 1HP 220V (Primeira Linha)	Und	5	Intech	332,00	1.660,00
3	Bomba de água submersa (Vazão máxima: 2.300 litros/hora, Altura manométrica máxima: 65m (elevação), Profundidade de utilização abaixo do nível da água (primeira Linha)	Und	18	Rayma	290,00	5.220,00
4	Bomba injetora submersa de 1/2CV (monofásico) 220v com control box (para poço profundo (Primeira Linha)	Und	4	Leão	1.100,00	4.400,00
5	Bomba injetora submersa de 1/2CV (trifásico) 380V com control box (para poço profundo (Primeira Linha)	Und	4	Leão	1.300,00	5.200,00
6	Bomba injetora submersa de 1CV (monofásico) 220v com control box (para poço profundo	Und	4	Leão	1.300,00	5.200,00
7	Bomba injetora submersa de 1CV (trifásico) 380V com control box (para poço profundo(Primeira Linha)	Und	4	Leão	1.896,25	7.585,00
					Total	30.000,00
LOTE 02 - MATERIAIS ELÉTRICOS						
1	Bucha nº 06	Und	125	Plastini	0,10	12,50
2	Bucha nº 08	Und	125	Plastini	0,15	18,75
3	Bucha nº 10	Und	60	Plastini	0,18	10,80
4	Parafuso galvanizado M16 200 com porca, para fixar braço de luminária pública	Und	650	Jomarca	4,48	2.912,00
5	Parafuso nº 06	Und	125	Jomarca	0,10	12,50
6	Parafuso nº 08	Und	125	Jomarca	0,15	18,75
7	Parafuso nº 10	Und	60	Jomarca	0,20	12,00
					Total	2.997,30
LOTE 03 - MATERIAIS ELÉTRICOS						
1	Cabo flexível 2,5mm 1ª linha	M	3000	Sil	1,29	3.870,00

ALAN RICARDO DA PENHA LIMA CONSTRUÇÃO

08.081.719/0001-06

2	Cabo flexível 4,0mm 1ª linha	M	3700	Sil	2,17	8.029,00
3	Cabo flexível 6,0mm 1ª linha	M	3700	Sil	3,27	12.099,00
4	Cabo pp 2X2/5 1ª linha	M	625	Sil	3,62	2.262,50
5	Cabo pp 3X2/5 1ª linha	M	625	Sil	5,16	3.225,00
6	Cabo pp 3X4 1ª linha	M	750	Sil	8,12	6.090,00
7	Cabo pp 4X4 1ª linha	M	500	Sil	11,00	5.500,00
8	Cabo pré-reunido trifásico 25mm	M	1000	Sil	12,77	12.770,00
9	Cabo flexível 10mm peça com 100 metros	Peça	10	Sil	600,00	6.000,00
					Total	59.845,50
LOTE 04 - MATERIAIS ELÉTRICOS						
1	Disjuntor de gaveta trifásico de 125A (Primeira Linha)	Und	3	Weg	105,00	315,00
2	Disjuntor de gaveta trifásico de 175A (Primeira Linha)	Und	2	Weg	300,00	600,00
3	Disjuntor de gaveta trifásico de 200A (Primeira Linha)	Und	4	Weg	314,87	1.259,48
4	Disjuntor monofásico de 16A (Primeira Linha)	Und	40	Weg	6,50	260,00
5	Disjuntor monofásico de 32A (Primeira Linha)	Und	60	Weg	6,50	390,00
6	Disjuntor trifásico de 100A (Primeira Linha)	Und	7	Weg	105,00	735,00
7	Disjuntor trifásico de 32A (Primeira Linha)	Und	35	Weg	39,80	1.393,00
8	Disjuntor trifásico de 50A (Primeira Linha)	Und	25	Weg	39,90	997,50
					Total	5.949,98
LOTE 05 - MATERIAIS ELÉTRICOS						
1	Lâmpada de LED 9W	Und	160	G-Light	7,41	1.185,60
2	Lâmpada de LED 12W	Und	160	G-Light	11,50	1.840,00
3	Lâmpada de LED 15W	Und	160	G-Light	17,00	2.720,00
4	Lâmpada metálica de 400w (Primeira Linha)	Und	90	G-Light	59,50	5.355,00
5	Lâmpada PL de 15w (Primeira Linha)	Und	250	G-Light	9,00	2.250,00
6	Lâmpada PL de 20w (Primeira Linha)	Und	500	G-Light	12,00	6.000,00
7	Lâmpada PL de 25w (Primeira Linha)	Und	375	G-Light	13,00	4.875,00
8	Lâmpada PL de 40w (Primeira Linha)	Und	375	G-Light	37,00	13.875,00
9	Lâmpada PL de 50w (Primeira Linha)	Und	650	G-Light	48,00	31.200,00
10	Lâmpada vapor de mercúrio 250w (Primeira Linha)	Und	300	G-Light	26,00	7.800,00
11	Lâmpada vapor de sódio 250w (Primeira Linha)	Und	125	G-Light	34,50	4.312,50
12	Lâmpada vapor sódio de 400w (Primeira Linha)	Und	18	G-Light	38,00	684,00
13	Lâmpada vapor sódio de 70w (Primeira Linha)	Und	1250	G-Light	19,00	23.750,00
					Total	105.847,10
LOTE 06 - MATERIAIS ELÉTRICOS						
1	Reator metálico de 400w (Primeira Linha)	Und	60	Intral	121,68	7.300,80
2	Reator vapor de mercúrio de 250w (Primeira Linha)	Und	125	Intral	75,68	9.460,00
3	Reator vapor de sódio de 250w (Primeira Linha)	Und	100	Intral	105,68	10.568,00
4	Reator vapor de sódio de 400w (Primeira Linha)	Und	18	Intral	126,48	2.276,64
5	Reator vapor de sódio de 70w (Primeira Linha)	Und	1000	Intral	73,38	73.380,00
					Total	102.985,44
LOTE 07 - MATERIAIS ELÉTRICOS						
1	Soquete grande de louça E40 (Primeira Linha)	Und	50	Romazi	9,10	455,00
2	Soquete pequeno de louça E27 (Primeira Linha)	Und	125	Romazi	1,50	187,50
3	Soquete plafon (Primeira Linha)	Und	500	Romazi	2,91	1.455,00
					Total	2.097,50
LOTE 08 - MATERIAIS ELÉTRICOS						

ALAN RICARDO DA PENHA LIMA CONSTRUÇÃO
08.081.719/0001-06

1	Interruptor 1 teclas simples (Primeira Linha)	Und	60	Romazi	3,71	222,60
2	Interruptor 3 teclas (Primeira Linha)	Und	40	Romazi	8,23	329,20
3	Tê elétrico (Primeira Linha)	Und	40	Romazi	5,00	200,00
4	Tomada conjugada (Primeira Linha)	Und	250	Romazi	5,15	1.287,50
5	Tomada de 2A e 1T (Primeira Linha)	Und	75	Romazi	8,60	645,00
6	Tomada de ventilador (Primeira Linha)	Und	40	Romazi	25,00	1.000,00
7	Tomada externa (Primeira Linha)	Und	100	Romazi	5,18	518,00
8	Tomada simples (Primeira Linha)	Und	250	Romazi	3,71	927,50
					Total	5.129,80
LOTE 09 - MATERIAIS ELÉTRICOS						
1	Linha)	Und	13	Krona	3,60	46,80
2	Curva de PVC para eletroduto de 25mm 90° (Primeira Linha)	Und	10	Krona	2,20	22,00
3	Curva de PVC para eletroduto de 50mm 180° (Primeira Linha)	Und	40	Krona	14,00	560,00
4	Curva de PVC para eletroduto de 50mm 90° (Primeira Linha)	Und	40	Krona	6,00	240,00
5	Eletroduto de PVC Rígido 25mm (Primeira Linha)	M	270	Krona	2,24	604,80
6	Eletroduto de PVC Rígido 50mm (Primeira Linha)	M	750	Krona	4,54	3.405,00
7	Luva de PVC rígido para eletroduto de 1 1/2" (Primeira	Und	275	Krona	3,00	825,00
8	Luva de PVC rígido para eletroduto de 3/4" (Primeira Linha)	Und	150	Krona	0,60	90,00
					Total	5.793,60
LOTE 10 - MATERIAIS ELÉTRICOS						
1	Relé controle de Nivel 220/380vca (1ª Linha)	Und	13	Weg	130,00	1.690,00
2	Relé Nivel função enchimento 100-240v WEG (1ª Linha)	Und	13	Weg	144,76	1.881,88
3	Haste de aterramento 1,0m (Primeira Linha)	Und	50	Lima	10,00	500,00
4	Quadro de Medição monofásica (Primeira Linha)	Und	13	Lima	31,00	403,00
5	Quadro de Medição trifásica (Primeira Linha)	Und	40	Lima	115,00	4.600,00
6	Relé eletrônico temporizador 220VCA WEG (Primeira Linha)	Und	13	Weg	185,00	2.405,00
					Total	11.479,88
LOTE 11 - MATERIAIS ELÉTRICOS						
1	Chave contactora tripolar 25A 24V (Primeira Linha)	Und	13	Weg	188,42	2.449,46
2	Chave de partida direta Pdw 3cv 7-10a 380v trifásica (Primeira Linha)	Und	7	Weg	122,50	857,50
3	Chave de partida direta Pdw 7,5cv 7-10a 380v trifásica (Primeira Linha)	Und	7	Weg	179,00	1.253,00
4	Reque monofásica (Primeira Linha)	Und	10	Lima	3,50	35,00
5	Reque trifásica (Primeira Linha)	Und	40	Lima	14,50	580,00
6	Roldana monofásica (Primeira Linha)	Und	10	Lima	3,90	39,00
7	Roldana trifásica (Primeira Linha)	Und	40	Lima	5,90	236,00
					Total	5.449,96
LOTE 12 - MATERIAIS ELÉTRICOS						
1	Cliper	Par	60	Ribeiro	0,50	30,00
2	Abraçadeira para poste de concreto duplo "T"	Und	100	Lima	2,70	270,00

ALAN RICARDO DA PENHA LIMA CONSTRUÇÃO
08.081.719/0001-06

3	Base para Fotoelula de luminária pública (Primeira Linha)	Und	1250	Lince	8,00	10.000,00
4	Braço para luminária pública de 1,50m (primeira Linha)	Und	650	Oliva	33,00	21.450,00
5	Fotoelula para luminária pública (Primeira Linha)	Und	1250	Lince	21,00	26.250,00
6	Chapéu para Luminária pública com soquete de louça E27 (Primeira Linha)	Und	650	Oliva	33,00	21.450,00
					Total	79.450,00
LOTE 13 - MATERIAIS ELÉTRICOS						
1	Canaleta 2m dupla face	Und	125	Ilumi	4,50	562,50
2	Fita de alta fusão 20m 1ª linha	Und	35	3M	29,00	1.015,00
3	Fita isolante grande 20m de 1ª linha	Und	125	3M	4,80	600,00
4	Conector para haste (Primeira Linha)	Und	50	Lima	1,70	85,00
5	Conector perfurante 25mm (Primeira Linha)	Und	125	Incesa	4,90	612,50
6	Conector perfurante 50mm (Primeira Linha)	Und	125	Incesa	7,48	935,00
7	Fio pendente 2,5mm (Primeira Linha)	M	1250	Sil	3,00	3.750,00
					Total	7.560,00
LOTE 14 - MATERIAIS HIDRÁULICOS						
1	Adaptador soldável 40mm	Und	20	Krona	2,20	44,00
8	Adaptador soldável 50mm	Und	40	Krona	2,40	96,00
9	Adaptador soldável 20mm	Und	40	Krona	0,30	12,00
10	Adaptador soldável 25mm	Und	40	Krona	0,40	16,00
11	Adaptador soldável 32mm	Und	40	Krona	0,97	38,80
					Total	206,80
LOTE 15 - MATERIAIS HIDRÁULICOS						
1	Assento sanitário em plástico	Und	100	Astra	18,50	1.850,00
2	Boia de vazão total de 50mm	Und	13	Blukit	80,00	1.040,00
3	Caixa de descarga em plástico 9 litros	Und	75	Astra	26,00	1.950,00
4	Pia de lavatório com coluna (grande)	Und	7	Deca	135,00	945,00
5	Pia de lavatório sem coluna (grande)	Und	8	Deca	55,00	440,00
6	Boia de vazão total 25mm	Und	13	Blukit	45,00	585,00
7	Boia simples 25mm	Und	40	Astra	7,50	300,00
8	Engate 50cm	Und	65	Astra	3,20	208,00
9	Sifão duplo	Und	50	Krona	12,00	600,00
10	Sifão sanfonado simples	Und	130	Krona	4,90	637,00
11	Vaso sanitário acoplado	Und	20	Deca	250,00	5.000,00
12	Vaso sanitário simples	Und	15	Deca	115,00	1.725,00
					Total	15.280,00
LOTE 16 - MATERIAIS HIDRÁULICOS						
1	Tubo de PVC esgoto PRIM. 6M DN=100mm (primeira linha)	Und	140	Krona	46,00	6.440,00
2	Tubo de PVC esgoto PRIM. 6M DN=150mm (primeira linha)	Und	140	Krona	142,00	19.880,00
3	Tubo de PVC esgoto PRIM. 6M DN=75mm (primeira linha)	Und	30	Krona	44,00	1.320,00
4	Tubo de PVC soldável PRIM. 6M DN=25mm (primeira linha)	Vara	40	Krona	12,03	481,20

ALAN RICARDO DA PENHA LIMA CONSTRUÇÃO
08.081.719/0001-06

5	Tubo de PVC soldável PRIM. 6M DN=32mm (primeira linha)	Vara	40	Krona	28,00	1.120,00
6	Tubo de PVC soldável PRIM. 6M DN=50mm (primeira linha)	Vara	20	Krona	55,00	1.100,00
7	Tubo PVC esgoto PRIM. 6m DN=40mm (primeira linha)	Vara	14	Krona	19,00	266,00
8	Tubo PVC esgoto PRIM. 6m DN=50mm (primeira linha)	Vara	20	Krona	34,00	680,00
9	Tubo PVC para descarga (primeira linha)	Und	75	Krona	7,50	562,50
					Total	31.849,70
LOTE 17 - MATERIAIS HIDRÁULICOS						
1	Chuveiro elétrico com pressurizador	Und	7	Astra	197,14	1.379,98
2	Chuveiro simples	Und	25	Luconi	4,80	120,00
3	Torneira de lavatório cromada em inox	Und	40	Marquezan	45,00	1.800,00
4	Torneira longa de plástico para jardim	Und	40	Marquezan	2,50	100,00
5	Torneira longa para pia cromada em inox	Und	40	Marquezan	50,00	2.000,00
7	Cabeçote para torneira 20mm (reparo)	Und	130	Marquezan	18,00	2.340,00
8	Cabeçote para torneira 25mm (reparo)	Und	130	Marquezan	20,00	2.600,00
9	Torneira lavatório bancada bicamóvel inox	Und	40	Marquezan	45,00	1.800,00
10	Mecanismo completo universal (para caixa acoplada) primeira linha	Und	130	Astra	75,00	9.750,00
11	Coluna 5/16 - 7x14 - 6m	Und	50	Gerdau	62,00	3.100,00
					Total	24.989,98
LOTE 18 - MATERIAIS HIDRÁULICOS						
1	Curva galvanizada de 25mm	Und	13	Tupy	19,00	247,00
2	Curva galvanizada de 32mm	Und	13	Tupy	22,00	286,00
3	Curva galvanizada de 50mm	Und	13	Tupy	41,76	542,88
4	Curva soldável de 25mm	Und	50	Krona	2,20	110,00
5	Curva soldável de 32mm	Und	40	Krona	4,80	192,00
6	Curva soldável de 50mm	Und	40	Krona	10,80	432,00
					Total	1.809,88
LOTE 19 - MATERIAIS HIDRÁULICOS						
1	Joelho de 100mm em PVC	Und	60	Krona	3,75	225,00
2	Joelho de 40mm (esgoto) em PVC	Und	40	Krona	0,65	26,00
3	Joelho de 50mm (esgoto) em PVC	Und	30	Krona	1,43	42,90
4	Joelho de 75mm em PVC	Und	20	Krona	3,50	70,00
5	Joelho soldável 25mm	Und	50	Krona	0,38	19,00
6	Joelho soldável 32mm	Und	50	Krona	1,30	65,00
					Total	447,90
LOTE 20 - MATERIAIS HIDRÁULICOS						
1	Luva correr de 50mm	Und	25	Krona	19,49	487,25
2	Luva correr de 60mm	Und	25	Krona	24,50	612,50
3	Luva soldável de 50mm	Und	40	Krona	2,80	112,00
4	Luva soldável de 60mm	Und	25	Krona	7,00	175,00
5	Luva correr 25mm	Und	25	Krona	8,30	207,50
6	Luva correr 32mm	Und	25	Krona	13,50	337,50
7	Luva mista de 25mm	Und	40	Krona	0,85	34,00

ALAN RICARDO DA PENHA LIMA CONSTRUÇÃO
08.081.719/0001-06

8	Luva mista de 32mm	Und	25	Krona	2,30	57,50
9	Luva soldável de 25mm	Und	130	Krona	0,38	49,40
10	Luva soldável de 32mm	Und	65	Krona	1,25	81,25
					Total	2.153,90
LOTE 21 - MATERIAIS HIDRÁULICOS						
1	Niple 32mm	Und	25	Krona	1,68	42,00
2	Niple 20mm	Und	20	Krona	0,50	10,00
3	Niple 25mm	Und	20	Krona	0,75	15,00
4	Niple galvanizado de 32mm	Und	20	Tupy	10,00	200,00
5	Niple galvanizado de 50mm	Und	20	Tupy	18,00	360,00
					Total	627,00
LOTE 22 - MATERIAIS HIDRÁULICOS						
1	Registro de 40mm soldável	Und	7	Krona	15,00	105,00
2	Registro de 50mm soldável	Und	10	Krona	17,00	170,00
3	Registro de 25mm (soldável)	Und	25	Krona	4,90	122,50
4	Registro de 32mm (soldável)	Und	25	Krona	9,90	247,50
5	Registro de gaveta 20mm	Und	13	Ico	20,00	260,00
6	Registro de gaveta 25mm	Und	13	Ico	45,00	585,00
7	Registro de gaveta 32mm	Und	13	Ico	50,00	650,00
8	Registro de pressão 20mm	Und	13	Ico	37,43	486,59
9	Registro de pressão 25mm	Und	13	Ico	31,80	413,40
					Total	3.039,99
LOTE 24 - MATERIAIS HIDRÁULICOS						
1	União soldável de 50mm	Und	13	Krona	13,00	169,00
2	União galvanizada de 32mm	Und	13	Tupy	30,00	390,00
3	União galvanizada de 50mm	Und	13	Tupy	44,00	572,00
4	União soldável de 20mm	Und	13	Krona	3,70	48,10
5	União soldável de 25mm	Und	13	Krona	4,40	57,20
6	União soldável de 32mm	Und	13	Krona	7,74	100,62
					Total	1.336,92
LOTE 25 - MATERIAIS HIDRÁULICOS						
1	Válvula de descarga	Und	40	Astra	99,00	3.960,00
2	Válvula para lavatório	Und	100	Astra	3,00	300,00
3	Válvula para pia inox	Und	40	Astra	12,00	480,00
4	Válvula de sucção de 32mm	Und	13	Krona	31,84	413,92
5	Válvula de sucção de 50mm	Und	13	Krona	70,00	910,00
					Total	6.063,92
LOTE 26 - MATERIAIS HIDRÁULICOS						
1	Arame recozido 18 - 1kg	Und	50	Gerdau	10,80	540,00
2	Cimento cola AC-II 15kg	Und	250	Topmassa	10,00	2.500,00
3	Cola branca 1kg	Und	50	Fortcola	9,60	480,00
4	Cola branca 500g	Und	50	Fortcola	5,60	280,00
5	Veda rosca grande rolo com 18mmx50m	Rolo	200	Amanco	4,00	800,00

ALAN RICARDO DA PENHA LIMA CONSTRUÇÃO
08.081.719/0001-06

6	Adesivo para junta preta 73g	Und	25	3M	3,98	99,50
7	Adesivo plástico para PVC	Und	250	Amazonas	3,50	875,00
8	Rejunte 1kg	Und	100	Topmassa	2,69	269,00
9	Treliça 06 metros	Und	60	Gerdau	25,00	1.500,00
					Total	7.343,50
LOTE 27 - MATERIAIS HIDRÁULICOS						
1	Tábua de pinho de 3,0mX15cm	Und	30	Base	12,83	384,90
2	Tábua de pinho de 3,0mX20cm	Und	30	Base	17,00	510,00
3	Tábua de pinho de 3,0mX25cm	Und	40	Base	22,00	880,00
4	Tábua de pinho de 3,0mX30cm	Und	50	Base	27,00	1.350,00
					Total	3.124,90
LOTE 28 - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO						
1	Areia fina	M³	13	Rio	60,00	780,00
2	Areia grossa	M³	13	Rio	55,00	715,00
3	Brita 0	M³	13	Petrobrita	119,61	1.554,93
4	Brita 19	M³	25	Petrobrita	110,00	2.750,00
					Total	5.799,93
LOTE 29 - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO						
1	Broca para ferro 10mm (primeira Linha)	Und	23	Wurth	19,00	437,00
2	Broca para ferro 2mm (primeira Linha)	Und	13	Wurth	2,30	29,90
3	Broca para ferro 3mm (primeira Linha)	Und	13	Wurth	2,92	37,96
4	Broca para ferro 4mm (primeira Linha)	Und	13	Wurth	4,10	53,30
5	Broca para ferro 5mm (primeira Linha)	Und	13	Wurth	5,00	65,00
6	Broca para ferro 6mm (primeira Linha)	Und	13	Wurth	6,20	80,60
7	Broca para ferro 7mm (primeira Linha)	Und	13	Wurth	8,50	110,50
8	Broca para ferro 8mm (primeira Linha)	Und	7	Wurth	10,80	75,60
9	Broca para ferro 9mm (primeira Linha)	Und	7	Wurth	13,00	91,00
10	Broca videa 10mm (primeira Linha)	Und	7	Wurth	6,50	45,50
11	Broca videa 3mm (primeira Linha)	Und	13	Wurth	3,80	49,40
12	Broca videa 4mm (primeira Linha)	Und	13	Wurth	4,00	52,00
13	Broca videa 5mm (primeira Linha)	Und	13	Wurth	4,80	62,40
14	Broca videa 6mm (primeira Linha)	Und	13	Wurth	6,00	78,00
15	Broca videa 7mm (primeira Linha)	Und	13	Wurth	8,10	105,30
16	Broca videa 8mm (primeira Linha)	Und	7	Wurth	9,50	66,50
17	Broca videa 9mm (primeira Linha)	Und	7	Wurth	10,00	70,00
					Total	1.509,96
LOTE 30 - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO						
1	Fechadura externa (primeira Linha)	Und	75	Soprano	40,93	3.069,75
2	Fechadura para móveis (primeira Linha)	Und	75	Soprano	10,00	750,00
3	Fechadura para porta de correr (primeira Linha)	Und	75	Soprano	37,00	2.775,00
4	Fechadura sobrepôr (primeira Linha)	Und	75	Soprano	26,00	1.950,00
5	Fechadura W.C. (primeira Linha)	Und	75	Soprano	33,00	2.475,00
					Total	11.019,75

ALAN RICARDO DA PENHA LIMA CONSTRUÇÃO
08.081.719/0001-06

LOTE 32 - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO						
1	Porta tipo paran com revestimento texturizado (0,6 X 2,10)m	Und	19	Base	80,00	1.520,00
2	Porta tipo paran com revestimento texturizado (0,7 X 2,10)m	Und	19	Base	80,00	1.520,00
3	Porta tipo paran com revestimento texturizado (0,8 X 2,10)m	Und	65	Base	80,00	5.200,00
4	Porta tipo paran com revestimento texturizado (0,9 X 2,10)m	Und	65	Base	84,92	5.519,80
					Total	13.759,80
LOTE 33 - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO						
1	Broxa mdia	Und	7	Atlas	6,00	42,00
2	Grampo 1X9 para cerca saco de 1kg	Saco	7	Gerdau	16,91	118,37
3	Parafuso estrela para madeira 3.0X10 cx c/ 1000 und	CX	9	Jomarca	83,00	747,00
4	Parafuso estrela para madeira 3.5X16 cx c/ 500 und	CX	7	Jomarca	47,00	329,00
5	Parafuso estrela para madeira 3.5X40 cx c/ 500 und	CX	8	Jomarca	51,00	408,00
6	Parafuso estrela para madeira 3.5X50 cx c/ 500 und	CX	7	Jomarca	53,00	371,00
7	Prego 15X15 saco de 1kg	Saco	7	Gerdau	11,90	83,30
8	Prego 18X27 saco de 1kg	Saco	7	Gerdau	9,90	69,30
9	Prego para cliper 14x15	Kg	3	Gerdau	17,00	51,00
					Total	2.218,97
LOTE 34 - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO						
1	Solvente 1L	Und	25	X-9	11,00	275,00
2	Supercal (pacote de 5kg)	Pct	625	Hidracor	5,30	3.312,50
3	Esmalte sinttico 0,900L	Und	20	Hidracor	17,00	340,00
4	Esmalte sinttico 3,6L	Galo	130	Hidracor	58,00	7.540,00
5	Tinta ltex externa 18 litros	Balde	130	Hidracor	149,99	19.498,70
6	Tinta ltex interna 18 litros	Balde	150	Hidracor	70,00	10.500,00
7	Tinta ltex interna 3,6 litros	Galo	65	Hidracor	19,80	1.287,00
8	Tinta para piso 18 litros	Balde	65	Hidracor	150,00	9.750,00
					Total	52.503,20
LOTE 35 - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO						
1	Alavanca comum de 1,5m	Und	7	So Romc	59,85	418,95
2	Carro de mo de chapa reforada	Und	7	Tramontina	225,00	1.575,00
3	Chibanca	Und	7	So Romc	28,00	196,00
4	Enxada de 2 Libra	Und	13	Tramontina	22,00	286,00
5	Martelo de unha de 20mm, cabo de madeira	Und	7	Tramontina	22,00	154,00
6	P de bico redondo com cabo de madeira 71cm	Und	13	Tramontina	25,00	325,00
7	Picareta	Und	7	So Romc	28,00	196,00
8	Rgua de alumnio 1,50m	Und	7	Alumini	27,00	189,00

ALAN RICARDO DA PENHA LIMA CONSTRUÇÃO
08.081.719/0001-06

					Total	3.339,95
LOTE 36 - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO						
1	Barra chata de ferro 1 polegada (6,0 metros)	Und	7	Gerdau	26,00	182,00
2	Barra chata de ferro 1 5/8 polegada (6,0 metros)	Und	7	Gerdau	37,00	259,00
3	Metalon 20X20 galvanizado (Vara de 6,0m)	Und	40	Gerdau	31,97	1.278,80
4	Metalon 30X20 galvanizado (Vara de 6,0m)	Und	40	Gerdau	41,00	1.640,00
5	Vergalhão CA50 10mm	Vara	250	Gerdau	41,00	10.250,00
6	Vergalhão CA50 6.3mm	Vara	130	Gerdau	19,00	2.470,00
7	Vergalhão CA50 8.0mm	Vara	300	Gerdau	28,00	8.400,00
					Total	24.479,80
LOTE 37 - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO						
1	Botina de couro com biqueira de plástico N° 38,39,40,41,42,43 E 44.	Par	38	Incopar	34,50	1.311,00
2	Luvras de raspa de cano curto 7cm de punho	Und	20	Worker	7,80	156,00
3	Luvras de raspa de couro cano curto	Und	18	Worker	10,00	180,00
4	Nível de Pedreiro	Und	7	Starret	14,00	98,00
5	Prumo para pedreiro com guia de madeira 500g	Und	7	Starret	15,85	110,95
6	Botina de couro fechamento em elástico com biqueira de aço N° 36,37,38,39,40,41, e 42	Par	40	Incopar	75,00	3.000,00
7	Colher de pedreiro 9"	Und	7	Atlas	2,00	14,00
					Total	4.869,95
LOTE 38 - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO						
1	Furadeira de impacto 1/2" de 650w (primeira Linha)	Und	3	Vonder	210,00	630,00
2	Furadeira de impacto 1/2" de 800w (primeira Linha)	Und	2	Vonder	350,00	700,00
3	Serra mármore 1300w	Und	3	Vonder	313,33	939,99
					Total	2.269,99
LOTE 39 - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO						
1	Cantoneiras 15/16 (barra de 6,0metros)	Und	7	Gerdau	31,42	219,94
2	Cantoneiras 3/4 (barra de 6,0metros)	Und	7	Gerdau	33,00	231,00
3	Desempenadeira de madeira	Und	7	Atlas	15,00	105,00
4	Desempenadeira de plástico	Und	7	Atlas	13,00	91,00
5	Compensado 2,20x1,60x10mm	Und	7	Base	86,00	602,00
6	Compensado 2,20x1,60x15mm	Und	7	Base	94,00	658,00
7	Compensado 2,20x1,60x4mm	Und	7	Base	44,00	308,00
					Total	2.214,94
LOTE 40 - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO						
1	Cola para fórmica de 3,6kg	Galão	7	Amazonas	89,42	625,94
2	Cola para madeira de 3,6kg	Galão	7	Fortcola	55,00	385,00
3	Esponja para reboco (22X13X6)	Und	7	Atlas	5,00	35,00
4	Mangueira de 3/4 polegadas (1ª qualidade)	M	125	Atlas	3,50	437,50
5	Pincel médio	Und	13	Atlas	4,50	58,50

ALAN RICARDO DA PENHA LIMA CONSTRUÇÃO
08.081.719/0001-06

6	Arco de serra 12 pol. (regulável)	Und	11	Starret	28,00	308,00
7	Lâmina para serrar 12 pol.	Und	50	Starret	6,00	300,00
8	Mangueira de 1/2 (1ª qualidade)	M	125	Atlas	2,00	250,00
					Total	2.399,94
LOTE 41 - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO						
1	Arame 18"	Kg	65	Gerdau	13,00	845,00
2	Arame farpado de 500m	Und	15	Gerdau	240,00	3.600,00
3	Perfil enrigessível em "U" 1 polegada parede 2.25 (vara de 06 metros)	Und	25	Gerdau	75,99	1.899,75
4	Ponteiro de Ferro (10" X 1/2")	Und	7	São Romão	16,00	112,00
5	Talhadeira de Ferro (12" X 3/4")	Und	7	São Romão	16,00	112,00
6	Trincha 2"	Und	14	Atlas	4,75	66,50
7	Trincha 4"	Und	13	Atlas	11,90	154,70
					Total	6.789,95
LOTE 42 - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO						
1	Cimento (saco de 50kg)	Saco	1300	Mizu	26,00	33.800,00
2	Gesso	Kg	250	Amorim	0,90	225,00
3	Telhas cerâmicas colonial	Und	6000	Iguatu	0,45	2.700,00
4	Tijolo cerâmico (oito furos)	Und	6000	Iguatu	0,39	2.340,00
5	Chapa ondulada 9 ondas	Und	30	Gerdau	50,00	1.500,00
					Total	40.565,00
LOTE 43 - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO						
1	Caixa de água polietileno de 1000 litros	Und	20	Bakof	297,75	5.955,00
2	Caixa de água polietileno de 500 litros	Und	20	Bakof	169,00	3.380,00
					Total	9.335,00

TOTAL DA PROPOSTA: 705.936,58

Valor Total da Proposta: R\$ 705,936,58 (SETECENTOS E CINCO MIL NOVECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS)

Proponente: ALAN RICARDO DA PENHA LIMA CONSTRUÇÃO - ME
 Endereço: RUA ANTONIO FERNANDES LIMA, 313, CENTRO, FARIAS BRITO-CE.
 CNPJ: 08.081.719/0001-06
 Data da Abertura: 18/02/2020
 Horário de Abertura: 09:00 HORAS
 Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.
 Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Farias Brito-CE, 20 de Fevereiro de 2020.

ALAN RICARDO DA PENHA LIMA CONSTRUÇÃO
08.081.719/0001-06

Alan Ricardo da Penha Lima

Assinatura do Proponente

ALP

[Signature]

[Signature]



JOSE IRESVAN ARAÚJO – ME

Rua Padre Cicero, 1610 – CEP: 63010-020 – Juazeiro do Norte – CE

CNPJ: 02.860.611/0001-35 – CGF: 06.274.675-8

Fones: (88) 3511-1088 / 9 9933-2215 / Email: araujopapelarialicitacao@gmail.com

Proposta de Consolidada

A Prefeitura Municipal de Farias Brito, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei n° 8.666/93 e Lei n° 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade **Pregão Presencial N° 2020.02.04.1**.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e de construção, destinados ao atendimento das necessidades de diversas Secretarias do Município de Farias Brito/CE, conforme especificações contidas nos anexos deste Edital.

LOTE 23 - MATERIAIS HIDRÁULICOS

afelus

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Tê de 100mm	UNID.	40	KRONA	R\$ 8,70	R\$ 348,00
2	Tê de 40mm (esgoto)	UNID.	20	KRONA	R\$ 1,35	R\$ 27,00
3	Tê de 50mm (esgoto)	UNID.	20	KRONA	R\$ 3,80	R\$ 76,00
4	Tê de 75mm	UNID.	20	KRONA	R\$ 7,80	R\$ 156,00
5	Tê soldável de 50mm	UNID.	25	KRONA	R\$ 5,80	R\$ 145,00
6	Tê soldável de 60mm	UNID.	25	KRONA	R\$ 21,30	R\$ 532,50
7	Tê soldável 32mm	UNID.	25	KRONA	R\$ 2,10	R\$ 52,50
8	Tê soldável de 25mm	UNID.	25	KRONA	R\$ 0,52	R\$ 13,00
TOTAL POR ESTENSO: UM MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS.						R\$ 1.350,00

LOTE 31 - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Lixa para ferro de 100	UNID.	60	KAZZ	R\$ 2,69	R\$ 161,40
2	Lixa para ferro de 120	UNID.	125	KAZZ	R\$ 2,70	R\$ 337,50
3	Lixa para ferro de 150	UNID.	125	KAZZ	R\$ 2,00	R\$ 250,00
4	Lixa para ferro de 36	UNID.	60	KAZZ	R\$ 3,70	R\$ 222,00

383

5	Lixa para ferro de 60	UNID.	60	KAZZ	R\$	2,80	R\$	168,00
6	Lixa para madeira 150	UNID.	125	KAZZ	R\$	0,65	R\$	81,25
7	Lixa para madeira 36	UNID.	60	KAZZ	R\$	0,95	R\$	57,00
8	Lixa para madeira 180	UNID.	125	KAZZ	R\$	0,65	R\$	81,25
9	Lixa para madeira 220	UNID.	125	KAZZ	R\$	0,65	R\$	81,25
TOTAL POR ESTENSO: UM MIL QUATROCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS.:								R\$ 1.439,65

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.790,00 - DOIS MIL SETECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS.

Proponente: JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME

Endereço: RUA PADRE CÍCERO, 1610 BAIRRO: SALESIANOS

CNPJ: 02.860.611/0001-35

Data da Abertura: 18 DE FEVEREIRO DE 2020.

Horário de Abertura: 09:00 HORAS

Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

JUAZEIRO DO NORTE/CE, 20 DE FEVEREIRO DE 2020.


 JOSE IRESVAN ARAUJO
 CPF: 325.692.703-34 - R.G: 22.900.347-3/SSP/SP


 José Iresvan Araújo
 CPF 325.692.703-34
 RG. 22900347-3 SSP/SP